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Ludwigs-Quartier

1.UG

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

Bauteil B

Anzahl Einheiten Studentenwohnen:

EG:
1.OG:
2.OG:
3.OG:
4.OG:
5.OG:

GESAMT:

18
72
72
74
74
51

361



STEFAN FORSTER GmbH
Rheinallee, Halbergstrasse, Roonstrasse
67061 Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen Halberg-Areal
Ludwigs-Quartier

EG

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

FW-Einfahrt und
Potentielle LKW-
Ausweichstelle

2 Längsparker 5 Längsparker

GRUPPE 1
59,20 m2

GRUPPE 2
54,32 m2

Nebenraum
Gruppe 1 + 2

45,86 m2

Büro Leitung
16,57 m2

H
auptputzm

ittelraum
7,23 m

2 Lagerraum
Kita

10,36 m2

Küche
23,44 m2

GRUPPE 3
54,34 m2

Umkleide / WC
Wirtschaftskraft

11,33 m2

MZR Lager
18,37 m2

WC + Dusche
Barrierefrei
16,04 m2

Turn- und Mehrzweckraum
65,50 m2

Elternraum
16,56 m2

Personalraum
31,93 m2

WC / Dusche 
Wirtschaftskraft

4,28 m2

Technik
16,03 m2

17,30 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

17,30 m
2

18,35 m
2

24,71 m
224,71 m

2
26,21 m

2

20,40 m
2

20,40 m
2

22,15 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,98 m
2

Lagerraum
20,40 m2

Briefkästen
20,40 m2

Paketraum
20,40 m2

Backoffice
11,68 m2

Backoffice
11,30 m2

WC
3,72 m2

WC
3,72 m2

LOBBY
178,87 m2

Nebenraum
25,62 m2

Sanitär 1+2
38,15 m2

Sanitär 3
14,24 m2

B 01

Durchgang

Kita

B
 04.1

Zufahrt TG

B 02

Schlafraum
50,85 m2

Wäschelager
9,31 m2

Multitherapieraum
16,55 m2

Intensivraum
27,01 m2

Küchenlager
9,19 m2

Sammelplatz Kinder
80,00 m2

GEMEINSCHAFTSKÜCHE = 89,48 m2

Mitarbeiter
WC

8,02 m2

BAUFELD B

Haus B.01

Haus B.02

H
aus B

.05

Trafo

KITA Außenfläche
709,10m2

Bügel für Kinderfahrräder

Außenbereich 28,90m2

EG: 18 App.

Müllaufzug
TG

Müll

Trafo

WC Eltern
2,65 m2

10 STP

KITA

BAUTEIL A
 22 STELLPLÄTZE (+7 STP)

12 STP

7 STP

Stellplatzüberdachung

Dachfläche Stellplätze Baufeld A
196,10m2

Wohnungstypen

Kita

HALBERGSTRASSE

Bauteil A

Mini-Freunde

Single-Midi

Single-Maxi

Gemeinschaftsflächen



STEFAN FORSTER GmbH
Rheinallee, Halbergstrasse, Roonstrasse
67061 Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen Halberg-Areal
Ludwigs-Quartier

1.OG

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

20,40 m220,40 m220,40 m220,40 m2

20,40 m220,40 m220,40 m220,40 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2 20,92 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

21,33 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,27 m2

17,30 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

17,30 m
2

18,35 m
2

24,71 m
224,71 m

2
26,21 m

2

20,40 m
2

20,40 m
2

22,15 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

19,73 m2

24,71 m
2

23,22 m224,49 m2 20,92 m2

20,40 m2

26,42 m2

25,03 m2

20,40 m2 20,40 m2

20,40 m2

20,40 m2 20,40 m220,40 m2 20,40 m231,54 m2

20,98 m
2

33,87 m2

28,53 m
2

22,90 m2

22,64 m
2

32,24 m2

24,18 m2 24,18 m2

17,30 m
2

28,69 m
2

22,61 m2

21,33 m
2

21,33 m2

21,33 m2

153,99540

1,25

BAUFELD B
1.-2. OG: 72 App.

Mini-Freunde

Single-Midi

Single-Maxi

Wohnungstypen

HALBERGSTRASSE

Bauteil A



STEFAN FORSTER GmbH
Rheinallee, Halbergstrasse, Roonstrasse
67061 Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen Halberg-Areal
Ludwigs-Quartier

3.-4. OG

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

20,40 m220,40 m220,40 m220,40 m2

20,40 m220,40 m220,40 m220,40 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2 20,92 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

21,33 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,27 m2

17,30 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

17,30 m
2

18,35 m
2

24,71 m
224,71 m

2
26,21 m

2

20,40 m
2

20,40 m
2

22,15 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

19,73 m2

24,71 m
2

23,22 m224,49 m2 20,92 m2

20,40 m2

26,42 m2

25,03 m2

20,40 m2 20,40 m2

20,40 m2

20,40 m2 20,40 m220,40 m2 20,40 m2

20,98 m
2

33,87 m2

28,53 m
2

22,90 m2

22,64 m
2

32,24 m2

24,18 m2 24,18 m2

17,30 m
2

28,69 m
2

29,84 m2

21,33 m
2

21,33 m2

21,33 m224,43 m226,45 m2

24,27 m2

BAUFELD B
3.-4. OG: 74 App.

HALBERGSTRASSE

Bauteil A

Mini-Freunde

Single-Midi

Single-Maxi

Wohnungstypen



STEFAN FORSTER GmbH
Rheinallee, Halbergstrasse, Roonstrasse
67061 Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen Halberg-Areal
Ludwigs-Quartier

5.OG

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

20,40 m220,40 m2 20,40 m220,40 m2 20,40 m2

22,90 m2

31,54 m2

20,40 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

17,30 m
2

18,35 m
2

17,31 m
217,31 m

2
18,36 m

2

20,40 m
2

20,40 m
2

22,15 m
2

20,40 m
2

20,40 m
2

24,71 m
2

23,22 m228,79 m2

20,98 m
2

Gemeinschaftsküche
19,57 m2

WC
3,72 m2

20,40 m220,40 m220,40 m220,40 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2 20,92 m2

20,40 m2 20,40 m2 20,40 m2 20,40 m
2

18,67 m219,73 m2 20,92 m2

20,40 m2

18,04 m2

29,70 m2

24,18 m2 24,18 m2

17,30 m
2

28,69 m
2

Gemeinschaftsküche
20,40 m2

20,40 m
2

43,79 m
2

Dachterrasse
79,95 m2

20,40 m
2

22,64 m
2

29,84 m2

Dachterrasse
74,44 m2

Dachterrasse
97,34 m2

Dachterrasse
77,83 m2

Dachterrasse
148,78 m2BAUFELD B

5. OG: 51 App.

HALBERGSTRASSE

Bauteil A

Mini-Freunde

Single-Midi

Single-Maxi

Wohnungstypen

Gemeinschaftsflächen



STEFAN FORSTER GmbH
Rheinallee, Halbergstrasse, Roonstrasse
67061 Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen Halberg-Areal
Ludwigs-Quartier

UG_B

22.07.21

A+G Ludwigs Quartier GmbH & Co. KG

VORENTWURF – VORABZUG

Einfahrt

Ausfahrt

7,79

1,50

-4,90-4,90

Nebenflächen
589,17 m2

Nebenflächen
70,59 m2

N
ebenflächen
43,47 m

2

Nebenflächen
178,86 m2

N
eb

en
flä

ch
en

17
8,

46
 m

2

Fahrradw
erkstatt

20,72 m
2

Grundstücksgrenze

G
rundstücksgrenze

252 Fahrradstellplätze + 4 Lastenräder

Müll

Technik

144
Fahrradstellplätze

PKW
Stellplätze

Studenten:

Baulast:

Kita:

Faktor

1 je 3 Zimmer

1 je 25 Kinder

Anzahl

361

19

60

SOLL

120

19

3

142

IST (mit DP)

108

19

3

130 (44 NP+86 DP)
-12 Stpl.130 PKW Stellplätze

Fahrrad
Stellplätze

361 Zimmer x 1,0 = 361 Stpl.
361 Zimmer x 1,1 = 397 Stpl.

IST = 400 Stpl.

PKW
Stellplätze

Studenten:

Baulast:

Kita:

Faktor

1 je 2,5 Zimmer

1 je 25 Kinder

Anzahl

361

19

60

SOLL

144

19

3

166
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